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Emine BATTAL 
 
2004 yılında Karadeniz Teknik Üniversitesi Rize İlahi-
yat Fakültesi’nden mezun oldu. 2008 yılında Ondokuz 
Mayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde yük-
sek lisansını tamamladı. 2012 yılında Recep Tayyip 
Erdoğan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dinler Tarihi 
Anabilim Dalında araştırma görevlisi olarak çalışmaya 
başladı. 2017 yılında Recep Tayyip Erdoğan Üniversi-
tesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde doktorasını tamam-
ladı. Aynı yıl Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi İla-
hiyat Fakültesi Dinler Tarihi Anabilim Dalına yardım-
cı doçent olarak atandı. Hâlen Recep Tayyip Erdoğan 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde öğretim üyesi olarak 
akademik faaliyetlerini yürütmektedir. Yazarın Dünya 
Dinlerinde Kutsal Metinler, Kıyametin Gölgesinde: Yeni 
Dini Hareketler ve Şiddet, Yeni Dini Hareketler Ansik-
lopedisi adlı telif ve editöryal kitaplarının yanı sıra çe-
şitli kitap bölümleri, makaleleri ve bildirileri bulun-
maktadır.   
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ÖN SÖZ 
 
Sanat dalları arasında kendisine yer bulmayı başaran sinema, 

kimileri için düş ya da eğlenceyi ifade ederken kimileri için ise 
bir güç ya da kendini tanıtma aracı anlamı taşımaktadır. Hangi 
kategoride değerlendirilirse değerlendirilsin sinema, kişilere 
bambaşka dünyaların kapılarını açma ya da o kapılardan içeriye 
girme olanağı tanımaktadır. Tarihin farklı dönemlerinde yaşayan 
toplumların hayatlarını birçok yönüyle ekrana yansıtan sinema, 
dünyanın hemen her yerinde insan hayatının birçok alanını 
kuşatan etkili bir sosyal kurum statüsündeki din hakkında ko-
nuşmayı da ihmal etmemektedir. İnsanların benimsedikleri din-
lere ait unsurları hayatlarının her aşamasından görme isteği göz 
önünde bulundurulduğunda, dinî motiflerin sinema filmlerine 
yansıması doğal bir durum olarak karşımıza çıkmaktadır. Zira 
dinî inanç, ilke ya da motifler, daha ziyade sözlü ya da yazılı 
ürünlerle resmedilirken günümüzde ise çağın önemli iletişim 
araçları arasında yer alan sinema aracılığıyla da sunulmaktadır.  

Ortaya çıktığı ilk günden bu yana hayata dair olayları ve ol-
guları yansıtan, artık adeta hayatımızın vazgeçilmez bir gerçekliği 
hâline dönüşen sinema üzerine bir çalışma yürütmek bir okyanu-
sun içine dalmak gibidir. Üstelik din gibi karmaşık ve çok kat-
manlı bir olgunun sinema aracılığıyla tanıtılmaya ya da eleştiril-
meye çalışılması, zaten geniş bir hacmi ve potansiyeli olan bir 
alanı daha da genişletmektedir. Bununla birlikte dinî sistemlerin 
inanç, ibadet, faaliyet, davranış ve sembollerini kullanarak bunla-
rın kişi ve topluluklar tarafından nasıl algılandığıyla ilgili fikir 
vermesi, sinemayı merak ve heyecan uyandırıcı bir araştırma 
alanı kılmaktadır.  

Sinemaya yönelik ilgimin yanı sıra her gün televizyonlarımız, 
bilgisayarlarımız ya da cep telefonlarımızdan izlediğimiz filmle-
rin, geleneksel dinler kadar artık yeni dini hareketler olarak ad-
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landırılan yapılanmalarla karşılaşma olasılığımızı arttırması, bu 
çalışmanın ortaya çıkmasındaki temel motivasyon olmuştur. 
Çalışmanın odağına ise özellikle yayılma amacı gütmeleri ve bu 
doğrultuda sinemayı daha etkin bir iletişim aracı olarak kullan-
malarından dolayı Mormonlar yerleştirilmiştir. Bununla aslında 
çağın teknolojisi ve tekniğinden yararlanarak inançlarını istedik-
leri şekilde aktarma imkânına kavuşan Mormonlar bir de filmler 
üzerinden okunmaya, tanınmaya ya da anlamlandırılmaya çalı-
şılmıştır. Bu yönüyle bu çalışma sadece sinema dünyasına dair 
bir yorumlama değil, aynı zamanda bir dinî yapılanmanın inanç, 
ibadet, yaşantılarını filmler üzerinden ortaya koymaya çalışan bir 
analiz olarak değerlendirilebilir.  

Bu araştırmanın ortaya çıkmasında katkılarını ve desteklerini 
görmezden gelemeyeceğim isimlere burada teşekkür etmek isti-
yorum. Bu bağlamda öncelikle gerek konu belirleme aşamasında 
gerekse yazım sürecinde görüşlerine başvurduğum, yaptıkları 
eleştiri ve yönlendirmelerle araştırmanın daha iyi hâle gelmesine 
katkıda bulunan kıymetli hocalarım ve yakın mesai arkadaşlarım 
Prof. Dr. Süleyman Turan, Prof. Dr. Bayramali Nazıroğlu, Prof. 
Dr. H. Yusuf Acuner, Dr. Öğr. Üyesi Erol Sungur, Arş. Gör. Şeyma 
Turan ve Arş. Gör. Rümeysa Taşkın’a teşekkür etmek ediyorum. 
Bu çalışmayı kaleme aldığım süre zarfında gösterdikleri her türlü 
destekten ötürü her birine ayrı ayrı şükranlarımı sunmaktan 
bahtiyarlık duyuyorum. Bu isimlerin yanı sıra yetişmemde bü-
yük emeği olan, akademik yolculuğumda beni her zaman destek-
leyen ve düşünce ufkumun genişlemesine katkıda bulunan bütün 
hocalarımı da burada minnetle anmalıyım. Son olarak maddi ve 
manevi destekleriyle duygusal ve zihinsel anlamda güçlü kalma-
ma vesile oldukları için aileme ve yakın dostlarıma da teşekkürü 
bir borç bilirim. 

Emine BATTAL 
Rize, 2023 


